
„Kurtyna 2011” to już XIII Powiatowe Konfrontacje Małych Form Teatralnych, które na 
trwałe wpisały się w kalendarz wydarzeń kulturalnych Powiatu Wągrowieckiego. 
Swą ciągłość i nie malejącą frekwencję, impreza zawdzięcza , przede wszystkim, 
kilkudziesięciu nauczycielom, instruktorom kół teatralnych, którzy, mimo wszelkich, przede 
wszystkim finansowych, niedostatków, czują potrzebę tworzenia TEATRU. 
Teatr to osobliwy: stanowią go dzieci i młodzież,  pragnąca  wyrazić się na scenie, rodzice, 
wspierające swe pociechy w czasie występów, wreszcie, publiczność z ogromną 
wyrozumiałością i aprobatą śledząca, nie zawsze przecież doskonałe, poczynania młodych, 
także tych, którzy niekiedy samodzielnie przygotowują przedstawienia, by pokazać je tylko 
raz: właśnie na wągrowieckiej „Kurtynie”. 
W ich skromnych działaniach widać głębszy sens: potrzebę, twórczego zaistnienia, o którym 
zmarły niedawno Steve Jobs napisał: 
„Dano ci czas i nie zmarnuj go, żyjąc cudzym życiem. Nie daj się zwieść dogmatom, co 
polega na życiu wedle tego, co wymyślili inni. Niech w hałasie cudzych głosów nie zatonie 
twój własny głos. I co najważniejsze, miej odwagę, by iść za głosem serca i duszy. One jakoś 
wiedzą kim naprawdę chcesz się stać. Reszta jest nieważna.” 
 
W tym roku na „Kurtynie 2011”, imprezie zainicjowanej i organizowanej od 1999 r. przez 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu, obejrzeliśmy przedstawienia 24 grupy teatralne z 
Powiatu Wągrowieckiego, wystąpili także goście, Teatr Szast-Prast z Powiatu Żnińskiego, z 
którym od lat łączą nas kulturalne kontakty. I tak w ciągu dwóch dni Konfrontacji  
(25-26.11.2011 r.) wystąpiły:   
Teatr My i…-SP 3-Wągrowiec,  
Kabaret Starszych Uczniów-SP 2-Wągrowiec,  
Coś na deser -I LO-Wągrowiec,  
Ekoludki-SP 2-Wągrowiec,  
O, rety- SP 2-Wągrowiec,                                
O, rety 2-SP 2-Wągrowiec,  
Leśna Gromadka-SP 2-Wągrowiec,                                          
Szkolaczki-SP 3 –Wągrowiec,  
Grupa Teatralna-MOW-Antoniewo,  
Teatr Łaziki-SP-Łaziska,  
Teatr Szansa - Gim. nr 1-Wągrowiec 
Teatr Post Scriptum-I LO-Wągrowiec,  
Teatr OKO-I LO- Wągrowiec,  
Teatr Kurtyna w górę!- SP 2-Wągrowiec,  
Teatr Łapserdaki-SP-Sienno,  
Teatr Bez nazwy-Gim. nr 1-(gm.)-Wągrowiec,  
Promyczki-SP-Żelice, Promyki-Gim.-Żelice,  
Olle Zmruż Oczko-SP-Mieścisko,  
Świrusiątka-SP 2-Wągrowiec,  
Świrusy-SP 2-Wągrowiec,  
Teatr Stopka-Damasławek,  
Teatr Szast-Prast-ZS-Żnin (goście)  
 
Przedstawienia przygotowali: 
Wanda Trybulska, Maria Cholewińska, Anna Kasperkowiak, Barbara Tyrakowska,  
Ewa Kantorska, Marzena Rączkowska, Lucyna Maciejewska- Naumczyk, Renata 
Brząkowska, Dorota Kurzyńska-Kreskowiak, Danuta Strzelecka, Agata Drążkiewicz, Maria 
Strzyżyńska, Patrycja Stachowiak, Małgorzata Smarzyk, Grażyna Dudek, Agnieszka 



Staniszewska, Agnieszka Dzierzgowska, Barbara Orzoł, Grażyna Pachowicz, Hanna 
Uniejewska, Beata Smykowska, Joanna Lisiecka, Kamila Drzewosz,  Maciej Brzostowski,  
Hubert Pilarski 
 
Komisja w składzie: 
1.Wojciech Retz 
2.Wojciech Lisiecki 
3.Paulina Kruś 
po obejrzeniu 24 spektakli zgłoszonych na, organizowane przez Ognisko Pracy Pozaszkolnej, 
XIII Powiatowe Konfrontacje Małych Form Teatralnych Kurtyna 2011, postanowiła przyznać 
następujące nagrody i wyróżnienia: 
 
W kategorii przedstawień szkół podstawowych: 
 
-I miejsce-Teatrowi Świrusy z SP 2 w Wągrowcu 
-I miejsce-Teatrowi My i… z SP 3 w Wągrowcu, 
wyróżnienia: 
-Teatrowi O, rety z SP 2 w Wągrowcu 
-Kabaretowi Starszych Uczniów z SP 2 w Wągrowcu 
 
W kategorii krótkich form teatralnych szkół podstawowych: 
 
-I miejsce- Teatrowi Świrusiątka z SP 2 w Wągrowcu 
-II miejsce –Teatrowi Łapserdaki z Sienna 
- III miejsce Teatrowi O, rety 2 z SP 2 w Wągrowcu, 
wyróżnienia: 
-Teatrowi Leśna Gromadka  z SP 2 w Wągrowcu 
-Teatr  Szkolaczki z SP 3 w Wągrowcu 
 
W kategorii przedstawień gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych: 
 
-I miejsce-Teatrowi OKO z I LO w Wągrowcu 
-II miejsce Teatrowi Post Scriptum z I LO w Wągrowcu 
-III miejsce –Grupie Teatralnej z MOW w Antoniewie 
 
W kategorii krótkich form teatralnych gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych -wyróżnienia: 
-Teatrowi Coś na deser z I LO w Wągrowcu 
-Teatrowi Szansa z Gimnazjum nr 1 w Wągrowcu 
 
Nagrody aktorskie otrzymali: 
Marta Pijanowska oraz Dominika Hermann 
 



 


